El monto referencial de la inversión correspondiente a la ejecución del Nuevo 

Policlínico Sede Central, tanto primera como segunda fase, el Policlínico de 

Contingencia y los Trabajos de Acondicionamiento del Nuevo Policlínico Sede 

Pueblo asciende a S/ 46,876,954.00 (Cuarenta y Seis Millones, Ochocientos 

Setenta y Seis Mil y Novecientos Cincuenta y Cuatro y 00/100 Soles) más 

IGV. 

Asimismo, en la Fecha de Cierre, el Inversionista deberá efectuar el pago 

correspondiente a la Indemnización a favor del Actual Operador considerado 

como Inversión para el Acceso al Contrato. 

v. Cronograma tentativo del Proyecto

[...]

declaratoria de interés y otros costos 

Conforme con lo dispuesto en los numerales 1 y 2 del artículo 48° del Decreto 

Legislativo N° 1362 y del artículo 93° del Reglamento del Decreto Legislativo 

N° 1362, se reconocerán a favor del Proponente en el monto ascendente a S/ 

91,068.68 (Noventa y un Mil Sesenta y Ocho y 68/100 Soles), sin incluir IGV. 

El gasto incurrido en la elaboración de la iniciativa privada indicado 

previamente será asumido por el postor Adjudicatario. 

Con la presentación de su expresión de interés, los terceros interesados 

reconocen y aceptan ejecutar el desembolso de gastos del Proponente,

[...]

Requisitos financieros 

Proyecto en activos “Gestión de Salud Integral para Santiago de Surco” 

Comité de Promoción de la Inversión Privada (CPIP)  
Municipalidad de Santiago de Surco  

El Postor deberá acreditar: 

▪ Patrimonio Neto Mínimo de S/ 998,108.66 (Novecientos Noventa y Ocho 

Mil, Ciento Ocho y 66/100 Soles).  

Este requisito podrá ser satisfecho: 

▪ Directamente por el postor, en caso de persona jurídica; o,  

▪ Sumando el patrimonio neto de cada integrante del postor, en caso de 

consorcio. 

En ambos casos podrá acreditarse el referido requisito a través de una o más

[...]

a) Carta de expresión de interés, según modelo, que se adjunta en el Anexo 1.  

b) Carta fianza bancaria, con carácter solidaria, irrevocable, incondicional, sin 

beneficio de excusión y de realización automática, a favor de la 

Municipalidad Distrital de Santiago de Surco, por un monto de S/. 

1’171,923.85 (Un millón ciento setenta y un mil, novecientos veintitres y tres 

y 85/100 Soles), conforme al modelo que se adjunta como Anexo 2.  

Esta garantía deberá estar vigente hasta la firma del respectivo Contrato, y 

deberá ser emitida por una de las entidades financieras a que se refiere el 

Anexo 3 de la presente declaratoria de interés.

[...]

Carta Fianza Nro. [*] 
Vencimiento [*] 

Por la presente y a solicitud de nuestros clientes, [*] constituimos esta fianza solidaria, 
irrevocable, incondicional y de realización automática, sin beneficio de excusión,  ni 
división hasta por la suma de S/. 1’171,923.85 (Un millón ciento setenta y un mil, 
novecientos veintitres y tres y 85/100 Soles), a favor de la Municipalidad Distrital de 
Santiago de Surco, para garantizar la validez, vigencia y seriedad de la oferta contenida 
en la Iniciativa Privada en Proyecto en Activos “Gestión de Salud Integral para Santiago 
de Surco” (en adelante, Iniciativa Privada), y de ser el caso, la participación de nuestro